
JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

http://www.newjournal.org/                                                            Volume–31_Issue-2_Iyun_2023 146 

UDK. 631.319.06 

PUSHTALARGA EKİSH OLDİDAN İSHLOV BERADİGAN 

TAKOMİLLASHTİRİLGAN QURİLMA 

 

t.f.d, dots. X.G‘.Abdulxayev, tadqiqotchi S.X.Tojidinov 

Namangan muhandislik-qurilish instituti 

 

Ushbu maqolada pushtalarga ekish oldidan  ishlov beradigan 

takomillashtirilgan qurilma keltirilgan bo’lib, u bir o’tishda pushtalarga ularning 

butun profili bo’yicha ishlov berishga mo’ljallangan. 

Kalit so‘zlar: takomillashtirilgan qurilma, rama, o‘qyosimon panja, rotatsion 

yumshatkich, plankali g‘altakmola, parallelogramm mexanizm, tortqi, pushtalar 

egati, yonbag‘ri va tepasi. 

 

Oxirgi yillarda respublikamizning turli viloyatlarida qishloq xo‘jaligi ekinlarini 

yetishtirish uchun kuzda pushtalar olinadi. Qishloq xo‘jaligi ekinlarini pushtalarda 

yetishtirish tekis yerda yetishtirishga nisbatan samarali bo‘lib, unda urug‘ning 

ertaroq unib chiqishi, o‘simliklarni yaxshi rivojlanishi hisobiga yuqori hosil to‘plash 

imkonini beradi. 

Paxta seleksiyasi, urug‘chiligi va yetishtirish agrotexnologiyalari ilmiy-tadqiqot 

institutida olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki kuzgi shudgorlashdan keyin 

tuproqqa ishlov berilib, pushta olinganda tuproqdagi unumdor qatlam qalinligi 

ortganligi hamda haydalgan yerlardagi tuproq zichligi talab darajasida saqlanganligi, 

0-5 sm qatlamdagi tuproq harorati o‘rtacha 2,2 °C gacha ortganligi kuzatilgan. Buning 

natijasida esa tuproqdagi mikroorganizmlar faoliyati hamda o‘simliklarni oziqlanishi 

yaxshilangan; kuzgi-qishgi mavsumdagi haroratni o‘zgarishi hamda mavsum 

oralig‘ida bo‘ladigan yog‘ingarchiliklar tufayli pushtadagi kesaklar maydalanib, mayin 

qatlam hosil bo‘lgan.[1; 64-67-b] 

Tuproqshunoslik va agrokimyo ilmiy-tadqiqot instituti olimlari M.U.Umarov va 

J.Ikromovlarning tadqiqotlarida pushtadagi tuproqni fizik-mexanik va texnologik 

xususiyatlari mavjud texnologiya bo‘yicha tayyorlangan yerga nisbatan 

yaxshilanganligi, to‘rt yilda o‘rtacha hosildorlik mavjud texnologiyaga nisbatan 

gektariga 4,0-5,0 sentner ga ortganligi aniqlashgan.[1; 67-68-b.] 

Olib borilgan tahlillar ekinlarni pushtalarda yetishtirishning quyidagi 

qo‘shimcha afzalliklarga ega ekanligini ko‘rsatdi: 

- pushtalarda tuproqning issiqlik qabul qiluvchi yuzasi tekis yuzaga nisbatan 1,5 

barobarga ortadi, bu o‘z navbatida urug‘ni unib chiqishi uchun kerakli miqdordagi 

issiqlikni tuproqda to‘planishiga zamin yaratadi hamda uning rivojlanishiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi; 
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- yomg‘ir suvlarini pushta yon tomonlaridan egatga oqib tushishi natijasida 

pushta ustida ortiqcha nam to‘planmay, urug‘ni bo‘kib qolishi, chirishi hamda 

qatqaloq hosil bo‘lishining oldi olinadi; 

- ekishdan oldin tuproqqa solinadigan o‘g‘itlarni pushtalarning faqat chigit 

ekiladigan qismiga solish imkoni yaratiladi, natijada o‘g‘itlardan foydalanish 

samarasi ortadi va ularning sarfi kamayadi; 

- har yili pushta va egatlarni o‘rnini almashtirishga imkon yaratiladi, natijada 

tuproqning umumiy strukturasi yaxshilanadi. 

 Kuzda pushta olingan dalalarda erta bahor ekish oldidan pushta ustki qatlamida 

hosil bo‘lgan qatqaloqlar va unib chiqqan begona o‘tlarni yo‘qotilishi hamda kuz-

qish mavsumi davomida bo‘lib, o‘tgan yog‘ingarlichiliklar natijasida tuproqlardagi 

tabiiy namliklarni saqlab qolish maqsadida pushtalarning ustki qatlamida mayin 

qatlam hosil qilinishi zarur hisoblanadi. 

Ushbu masalalarni hal etish maqsadida respublikamiz ko‘plab olimlari 

tomonidan tadqiqotlar olib borilgan. Xususan, Qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash 

ilmiy-tadqiqot institutida pushtalarga ekish oldidan ishlov beradigan qurimalar ishlab 

chiqilgan bo‘lib, fermer xo‘jaliklari va agroklasterga  tadbiq etilgan. U rama, unga 

o‘rnatilgan  yumshatuvchi panjalar, konussimon rotatsion yumshatkichlar hamda 

tirmalardan iborat. Yumshatkich panja egat tubidagi zichlangan tuproqni yumshatib, 

pastki qatlamni yuqori qatlamga olib chiqadi va olib chiqilgan tuproqni konussimon 

ratotsion yumshatkich uvalaydi, pushta yonbag‘ridagi kesaklarni maydalaydi, 

qatqaloqni buzadi va begona o‘tlarni yo‘qotadi. Parallelogrammli mexanizmga 

o‘rnatilgan tishli tirma pushtaning ustini, ya’ni urug‘ ekiladigan joy tuprog‘ini 

yumshatadi va begona o‘tlardan tozalaydi hamda pushta yuzasida mayin tuproq 

qatlami hosil bo‘lishini taminlaydi. Lekin tishli tirmalar  pushta ustki qismidagi 

o‘lchami katta bo‘lgan tuproq fraktsiyalarini pushta yonbag‘irlariga surib yuboradi 

va natijada pushtaning profili bo‘ylab buzilishi ya’ni cho‘kishiga olib keladi va bu 

o‘z navbatida sug‘orishdagi murakkabliklarga sabab bo‘lishi mumkin shu bilan birga 

pushta ustki qismidagi begona o‘tlarni butunlay yo‘qotish imkoniyatiga ega emas.[2, 

3] 

Ushbu kamchiliklarni bartaraf etish uchun ramasiga tayanch g‘ildiraklar, 

pushtalarning egatlarini, yonbag‘irlari va tepalarini yumshatadigan ish organlaridan  

tashkil topgan qurilmaning konstruktsiyasi ishlab chiqildi (rasmga qaralsin). Bunda 

egatlar pushtalarga nisbatan yuqori qattiqlik va zichlikka ega ekanligi hamda ular 

traktor g‘ildiraklari tomonidan ezilishi sababli chuqurroq yumshatilishini hisobga 

olgan holda ularga ishlov beradigan ish organlari o‘qyoysimon panja ko‘rinishida, 

pushtalar yonbag‘irlariga ularning dastlabki holatini saqlagan holda ishlov berilishini 

ta’minlash uchun ularga ishlov beradigan ish organlari umumiy o‘qqa o‘rnatilgan 

chap va o‘ng konussimon g‘altakmolalardan tashkil topgan rotatsion yumshatkich 
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ko‘rinishida hamda pushtalarning tepalariga urug‘ ekilishini hisobga olingan holda 

ular ishlov berish chuqurligi bo‘yicha to‘liq va bir tekis yumshatilishini ta’minlash 

uchun ularga ishlov beradigan ish organlari plankalardan tashkil topgan plankali 

g‘altakmolalar ko‘rinishida ishlandi. 

 

 
1-rama; 2- tayanch g‘ildirak; 3- o‘qyoysimon panja; 4,8- tortqi; 5- rotatsion 

yumshatkich; 6- prujina; 7- yo’naltirgich; 

 9-plankali g‘altakmola. 

Pushtalarga ekish oldidan ishlov beruvchi qurilma 

Ish jarayonida mashinaning o‘qyoysimon panjalari tomonidan pushtalar 

egatlari, rotatsion yumshatkichlari tomonidan pushtalar yonbag‘irlari, plankali 

g‘altakmolalari tomonidan esa pushtalar tepasiga ishlov berilishi natijasida ularning 

tepasi, yonbag‘irlari va egatlaridagi unib chiqqan begona o‘tlar to‘la yo‘qotilib, 

pushtalarning butun profili bo‘yicha tuproqdagi namni saqlaydigan mayin qatlam 

hosil qilishga erishiladi.  

Ishlab chiqiladigan pushtalarga ekish oldidan ularning butun profili bo‘yicha 

hajmiy ishlov beradigan  takomillashtirilgan qurilma qo‘llash ish sifati va unumi 

ortishi, energiya va boshqa xarajatlar sarfini kamaytirishga olib keladi. Bunda 

pushtalarga ishlov berishga yonilg‘i sarfi va to‘g‘ridan to‘g‘ri xarajatlar mos 

ravishda, 1,6 marta va 54 foizga kamayadi. 
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